propostas apresentadas pelas empresas habilitadas na licitação supra, destinada 
à “DEMOLIÇÃO DE FECHAMENTO EXISTENTE E CONSTRUÇÃO DE NOVO 
FECHAMENTO DE DIVISA NA EMEB PROF.ª APPARECIDA GARCIA CARVALHO 
RICO”, conforme segue:
1) HMBF CONSTRUTORA LTDA-ME, proposta: R$ 120.080,32 (cento e vinte mil e 
oitenta reais e trinta e dois centavos), 8,1212% de desconto do valor estimado pela 
Prefeitura;
2) GOMES & BENEZ ENGENHARIA LTDA, proposta: R$ 129.000,00 (cento e vinte e 
nove mil reais), 1,2963% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;
3) EIXO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: R$ 129.969,42 (cento 
e vinte e nove mil novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos), 
0,5546% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;
4) TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA LTDA, proposta: R$ 130.694,23 
(cento e trinta mil seiscentos e noventa e quatro reais e vinte e três centavos), 0,0% de 
desconto do valor estimado pela Prefeitura;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC,
Araçatuba, 04 de julho de 2023.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação, por determinação do Prefeito Municipal, o

[...]

09h00min do dia 27 de julho de 2023, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua 
Coelho Neto, 73 - Araçatuba - SP.
VALOR ORÇADO PELO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA: O custo estimado da obra 
e dos serviços pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas - BDI 
- tributos e leis sociais é de R$ 441.905,44 (quatrocentos e quarenta e um mil, 
novecentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
Origem dos Recursos: Recursos oriundos do Tesouro Municipal
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Araçatuba, 04 de julho de 2023.